

Tender Submission Deadline and Q&A Period Update

To Whom It May Concern,

This letter serves as an official notice regarding the recently concluded Question and Answer (Q&A) period for the **(Goats and Fodder Provision) (TND0525024)**, which ended on 25-May-24 Throughout this duration, **eight question** was received:

- 1- Must be pregnant and have a pregnancy document guaranteed by a veterinarian, the pregnancy period must be more than two months, it's most convenient to provide goats with kids because pregnancy appear on September/October, Can I provide every goat with its kid?

Answer: "Suppliers must provide pregnant goats and have pregnancy documents guaranteed by a veterinarian."

- 2- Types of goats and their quantities:
Can you clarify whether the required quantities include all breeds of goats or specific breeds? If the latter, we would appreciate knowing the details of the quantities required for each strain?

Answer: "The quantities required for each breed are random and unspecified."

- 3- Pregnant condition requirements:
Should all goats have pregnancy, or is there flexibility in this regard? Understanding these details will help us serve the appropriate purpose.

Answer: "There is no flexibility regarding this. All goats must be pregnant."

- 4- local Iraqi black goat breed, Can I provide Iraqi goat breed with any color (black, brown, etc.?)

Answer: “Our first preference is the Iraqi black color, however if a company is unable to provide black color, we will accept other colors.”

- 5- Must be pregnant and have a pregnancy document guaranteed by a veterinarian, the pregnancy period must be more than two months, Can I provide pregnant goat regardless of the pregnancy period?

Answer: “No, goats must be pregnant and have a pregnancy document guaranteed by a veterinarian and the pregnancy period must be more than two months as mentioned in the RFQ.”

- 6- Delivery of all goats to (1) location in Sinjar, Who will take care of the goats during the (10) days quarantine period in this location? including (Zoo, fodder, water, security guard/s vaccination, inspectionetc).

Answer: “The company will be responsible to take care of the goats during the 10-day quarantine period in this location.”

- 7- Ukrainian white barley, Can I provide Ukrainian or Iraqi, Turkey barley new and harvested in 2024?

Answer: “Must be Ukrainian white barley or a Ukrainian variety planted and harvested in Iraq.”

- 8- You mentioned in the BoQ four types (Capra aegagrus hircus), breeds, local Iraqi black goat breed, Syrian Shami goat breed, African Anglo-Nubian breed, and French Alpine breed. How many requested numbers for each type?

Answer: “We are not requesting a specific number for each type, instead the breeds included in the RFQ are types that we are willing to accept.”

We want to confirm that the original instructions and timeline outlined in the tender document (Instructions) remain unchanged. The deadline for submitting quotes is from



[Start Date: 19-May-24] to [End Date: 11:55 p.m. Iraq local Time 25-May-24]. We encourage all potential suppliers to make use of this period for tender application.

Please ensure all required documents and information are included in your submissions, as late submissions will not be considered.

Thank you for your attention to this matter. We eagerly anticipate receiving proposals from potential suppliers.

Sincerely,

Samaritan's Purse Tender Committee